
 
令和 5年 1月 19 日 

 

ご家族・ご関係者各位 

  

 

新型コロナウイルス感染症 

クラスター終息のお知らせ 
 

 

  

 この度、弊社で令和 4年 12 月 25 日に発生しました新型コロナウイルス感染

症におけるクラスターにつきまして、令和 5年 1月 8日以降新たな陽性者は確

認されておらず、また、陽性となりました利用者様の治療及び健康観察期間を

経て状態の安定を確認し旭川市保健所へ報告を終え、クラスター終息の判断を

いただきました。これを受け、弊社といたしましても令和 5年 1月 19 日をも

って新型コロナウイルス感染症の終息宣言をさせていただきます。 

 今回のクラスターの発生により、利用者様やそのご家族様並びに地域の皆様

や関係者の方々に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び

申し上げます。今後につきましても、職員一同これまで以上に感染予防対策を

強化し、利用者様に安心してサービス受けていただけるよう気を引き締めて取

り組んで参ります。 

 また厳しい状況の中、ご協力いただきました各関係機関の皆様、並びに励ま

しのお言葉やご支援を賜りました多くの皆様に心より御礼申し上げます。 

 

 

株式会社 明るい介護 

代表取締役 藤田 学 


